
  

ZARZĄDZENIE NR 245.2021 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady XXVII sesji Rady Gminy Jeleniewo projekty uchwał, 

stanowiące załączniki nr 1 – 5 do zarządzenia w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2021 –2029; 

2) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021 rok; 

3) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jeleniewo na rok szkolny 2021/2022; 

4) oddania części nieruchomości w użyczenie na czas dłuższy niż 3 lata; 

5) zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Jeleniewo. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WÓJT GMINY JELENIEWO 

Kazimierz Urynowicz 

 
 

 

Sp.MW 
dn. 24.08.2021 r. 



  

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 245.2021 

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ………….2021 

RADY GMINY JELENIEWO  

z dnia 31 sierpnia 2021r. 

         

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2021 – 2029  

 

 Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305) – Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2021 - 2029 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłatą zobowiązań na lata 2021-2029 - zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Objaśnienie przyjętych wartości stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



  

Załacznik nr 1 
do Uchwały Nr …………...2021  
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 31 sierpnia 2021 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2029 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2018 18 322 438,93 15 126 431,99 1 923 635,00 8 530,03 3 890 464,00 5 475 957,20 3 827 845,76 1 901 688,19 3 196 006,94 20 717,52 3 175 289,42 

Wykonanie 2019 16 974 150,33 13 886 899,00 2 155 869,00 14 217,19 3 273 835,00 5 760 486,53 2 682 491,28 1 420 726,10 3 087 251,33 96 161,00 2 977 570,39 

Plan 3 kw. 2020 16 880 285,90 15 729 364,90 2 170 544,00 10 000,00 3 958 279,00 5 919 305,31 3 671 236,59 2 287 972,00 1 150 921,00 110 000,00 1 040 921,00 

Wykonanie 2020 17 299 396,53 16 279 636,53 2 108 682,00 13 024,35 3 987 528,00 6 378 927,90 3 791 474,28 1 944 637,11 1 019 760,00 0,00 1 019 760,00 

2021 19 078 514,21 17 008 670,72 1 908 096,00 15 000,00 4 672 353,00 6 390 026,17 4 023 195,55 2 233 874,43 2 069 843,49 37 000,00 2 032 843,49 

2022 15 300 000,00 15 300 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 290 000,00 5 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2023 15 600 000,00 15 600 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 340 000,00 5 400 000,00 3 450 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 15 600 000,00 15 600 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 340 000,00 5 400 000,00 3 450 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 15 600 000,00 15 600 000,00 2 300 000,00 10 000,00 4 190 000,00 4 300 000,00 3 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 15 550 000,00 15 550 000,00 2 300 000,00 10 000,00 4 190 000,00 4 300 000,00 3 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)
ze sprzedaży 

majątkux



  

 
 

 
 

 

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 



  

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

     
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2018 18 720 917,98 12 847 833,64 4 253 057,26 0,00 0,00 51 139,09 0,00 0,00 0,00 5 873 084,34 5 873 084,34 282 284,00 

Wykonanie 2019 17 643 561,55 13 706 810,02 4 512 659,00 0,00 0,00 101 394,37 0,00 0,00 0,00 3 936 751,53 3 936 751,53 57 698,30 

Plan 3 kw. 2020 17 640 790,26 14 980 209,26 4 871 035,05 0,00 0,00 76 977,00 0,00 0,00 0,00 2 660 581,00 2 660 581,00 256 000,00 

Wykonanie 2020 17 053 585,85 14 417 909,45 4 467 307,88 0,00 0,00 75 606,14 0,00 0,00 0,00 2 635 676,40 2 635 676,40 273 000,00 

2021 19 179 545,41 16 048 273,41 5 263 755,20 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 3 131 272,00 3 131 272,00 33 000,00 

2022 14 848 013,78 13 848 013,78 4 800 000,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

2023 15 258 013,78 14 258 013,78 4 800 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

2024 15 194 584,87 14 594 584,87 4 800 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 

2025 15 194 584,87 14 594 584,87 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 

2026 15 332 875,24 14 782 875,24 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 

2027 15 332 730,07 14 832 730,07 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

2028 15 332 730,07 14 832 730,07 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

2029 15 372 653,41 14 872 653,41 4 800 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

 

 

 

  

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x

Wydatki majątkowe x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

wydatki na obsługę 

długu x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne



  

 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   
Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2018 -398 479,05 0,00 1 842 504,44 927 553,41 398 479,05 0,00 0,00 914 951,03 0,00 

Wykonanie 2019 -669 411,22 0,00 1 493 032,10 719 242,57 669 411,22 0,00 0,00 773 789,53 0,00 

Plan 3 kw. 2020 -760 504,36 0,00 1 475 831,56 1 475 831,56 760 504,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 245 810,68 0,00 1 494 469,13 1 475 831,56 0,00 17 472,51 0,00 1 165,06 0,00 

2021 -101 031,20 0,00 553 017,42 0,00 0,00 33 519,48 33 519,48 519 497,94 67 511,72 

2022 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

  

Wynik budżetu x Przychody budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



  

 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

z tego: 

  
Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 670 235,86 670 235,86 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 804 983,32 804 983,32 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

  

Rozchody budżetu x

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7)

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



  

 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

     

z tego: 

    
Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 2 211 036,52 0,00 2 278 598,35 3 193 549,38 

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 2 125 295,77 0,00 180 088,98 953 878,51 

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 0,00 2 997 389,84 0,00 749 155,64 749 155,64 

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 1 861 727,08 1 880 364,65 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 960 397,31 1 513 414,73 

2022 x x x x 0,00 0,00 1 981 827,69 0,00 1 451 986,22 1 451 986,22 

2023 x x x x 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 1 341 986,22 1 341 986,22 

2024 x x x x 0,00 0,00 1 234 426,34 0,00 1 005 415,13 1 005 415,13 

2025 x x x x 0,00 0,00 829 011,21 0,00 1 005 415,13 1 005 415,13 

2026 x x x x 0,00 0,00 611 886,45 0,00 767 124,76 767 124,76 

2027 x x x x 0,00 0,00 394 616,52 0,00 717 269,93 717 269,93 

2028 x x x x 0,00 0,00 177 346,59 0,00 717 269,93 717 269,93 

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 677 346,59 677 346,59 

 
 

 

  

Kwota długu x
Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



  

 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

      
Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2018 0,00% x 24,04% x x x x 

Wykonanie 2019 0,00% x 5,05% x x x x 

Plan 3 kw. 2020 0,00% 9,06% 10,18% x x x x 

Wykonanie 2020 0,00% 20,20% 20,20% x x x x 

2021 4,92% 4,47% 4,82% 13,09% 16,43% TAK TAK 

2022 5,44% 15,44% 15,44% 6,68% 10,02% TAK TAK 

2023 4,24% 14,04% 14,04% 10,15% 13,49% TAK TAK 

2024 4,86% 10,74% 10,74% 11,43% 11,43% TAK TAK 

2025 4,21% 9,52% x 13,41% 13,41% TAK TAK 

2026 2,55% 7,44% x 9,59% 11,18% TAK TAK 

2027 2,55% 7,00% x 10,10% 11,69% TAK TAK 

2028 2,55% 7,00% x 9,81% 9,81% TAK TAK 

2029 1,93% 6,38% x 10,17% 10,17% TAK TAK 

 

 

  

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx



  

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 

w tym: 

Dochody majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

Dochody majątkowe  

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2018 102 144,00 102 144,00 102 144,00 2 631 504,99 2 631 504,99 2 631 504,99 71 390,44 71 390,44 71 390,44 

Wykonanie 2019 17 823,25 17 823,25 17 823,25 1 582 339,51 1 582 339,51 1 582 339,51 50 700,77 50 700,77 50 700,77 

Plan 3 kw. 2020 44 908,00 44 908,00 44 908,00 521 161,00 521 161,00 521 161,00 44 908,00 44 908,00 44 908,00 

Wykonanie 2020 98 237,11 98 237,11 98 237,11 0,00 0,00 0,00 98 237,11 98 237,11 98 237,11 

2021 555 289,00 555 289,00 555 289,00 1 499 940,00 1 499 940,00 1 499 940,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx



  

 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych 

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2018 3 960 070,04 3 960 070,04 2 338 679,29 1 313 655,44 127 680,00 1 185 975,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 2 455 250,60 2 455 250,60 1 602 833,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 762 079,00 762 079,00 552 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 766 193,77 766 193,77 555 288,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 532 340,00 1 532 340,00 1 499 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx



  

 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 

zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych 

    

w tym: 

  

w tym: 

 
Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2018 670 235,86 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 804 983,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00 

Wykonanie 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00 

2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 
  

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.



  
 

Wyszczególnienie 

 

 

w tym: 

  
Lp 11.1 11.1.1 11.2 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 10)

Środki z 
przedsięwzięcia 
gromadzone na 

rachunku bankowym

   Wydatki bieżące z 
tytułu świadczenia 
emitenta należnego 

obligatariuszom,  
nieuwzględniane  w 

limicie spłaty 

zobowiązań x

środki na 
zaspokojenie 

roszczeń

obligatariuszy x

10)
Pozycje sekcji 11 wykazują wyłącznie jednostki emitujące obligacje przychodowe.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz 

prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 



  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

…………...2021 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 31 sierpnia 2021r. 
     

  Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2029 
 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z: 

- Zarządzenia Nr 235A.2021 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 24 czerwca 2021r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021r., 

- Zarządzenia Nr 237.2021 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021r., 

- Zarządzenia Nr 238.2021 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Jeleniewo na 2021r., 

- Zarządzenia Nr 240.2021 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 9 sierpnia 2021r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021r., 

- Zarządzenia Nr 243.2021 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 12 sierpnia 2021r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021r., 

- Uchwały Rady Gminy Jeleniewo z dnia 31 sierpnia 2021r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Jeleniewo na 2021r. 
  
Plan dochodów i wydatków budżetowych wynosi (po zmianach): 

- plan dochodów budżetowych  19 078 514,21 zł, 

- plan wydatków budżetowych  19 179 545,41 zł. 
 

W wyniku wprowadzonych zmian: 

1. Zmniejszyły się  dochody ogółem o 133 125,68 zł. Na zmniejszenie złożyły się:  

- spadek dochodów bieżących o 120 304,28 zł, w tym: 

- wzrost dochodów z subwencji ogólnej o kwotę 1 120 zł (w rozdziale 80101 w związku 

z przyznaniem gminie środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

finansowanie zajęć wspomagających dla uczniów), 

- spadek dochodów z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o 

121 424,28 zł (w wyniku decyzji Wojewody Podlaskiego w sprawie zmniejszenia 

dotacji na kwotę 148 424,38 zł oraz zwiększenia dotacji na łączna kwotę 10 268,93 zł, 

przyznaniu przez WFOŚiGW w Białymstoku dotacji w kwocie 16 731,17 zł na 

dofinansowanie zadania pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Jeleniewo), 

- spadek dochodów majątkowych o 12 821,40 zł (w związku z otrzymaniem decyzji w 

sprawie zwrotu części wydatków inwestycyjnych wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2020 roku (rozdział 75814). 
 

2. Zmniejszyły się wydatki ogółem o 47 435,90 zł. Na zmniejszenie złożyły się: 

- spadek wydatków bieżących o 72 435,90 zł, w tym: 

- zmniejszenie o łączną kwotę 136 700 zł – w wyniku decyzji Wojewody 

Podlaskiego na wartość 128 000 zł oraz skorygowania planów pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami w oparciu o dokonane wydatki i planowane 

wydatkowanie do końca 2021 roku na kwotę 8 700 zł, 

- zwiększenia ogółem 64 264,10 zł - w wyniku decyzji Wojewody Podlaskiego w 

sprawie    

  zwiększenia dotacji na kwotę 10 268,93 zł, przyznania przez WFOŚiGW w 

Białymstoku   



  

dotacji w kwocie 16 731,17 zł na dofinansowanie zadania pn. Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Jeleniewo, 

-  zwiększenia dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury o 36 144 zł 

oraz przyznania gminie środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

finansowanie zajęć wspomagających dla uczniów na kwotę 1 120 zł. 

 - wzrost wydatków majątkowych o 25 000 zł. Kwota wynika z wprowadzenia 

dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. Wykonanie dokumentacji projektowej na 

modernizację przepompowni ścieków w Gminie Jeleniewo (rozdział 01010). Zadanie 

wprowadzone zostało do załącznika wydatków majątkowych. 
 

 W wyniku zmian nastąpił wzrost deficytu do kwoty 101 031,20 zł, który zostanie 

pokryty przychodami w wysokości 101 031,20 zł pochodzącymi: 

- z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 33 519,48 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 67 511,72 

zł.  

W zakresie przychodów włączonych do budżetu nastąpił wzrost z 467 327,64 zł do 

553 017,42 zł - w zakresie wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy. 
 

Wieloletnia prognoza finansowa została również zaktualizowana (zgodnie ze 

sprawozdaniami Rb) w odniesieniu do danych historycznych lat 2018, 2019, 2020 w zakresie 

planów i wykonania.   

  



  

Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 245.2021 

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR ………...2021 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2021 rok 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021r. poz. 1372), oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 672 308,42 zł – zgodnie z tabelą                  

     w załączniku Nr 1, 

2) zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 688 823,03 zł – zgodnie z tabelą                  

     w załączniku Nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 109 252,17 zł – zgodnie z tabelą  

     w załączniku Nr 2, 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 38 957 zł – zgodnie z tabelą                  

     w załączniku Nr 2. 

 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 19 078 514,21 zł, z tego:  

- dochody bieżące 17 008 670,72 zł,  

- dochody majątkowe 2 069 843,49 zł,  

2) po stronie planowanych wydatków 19 179 545,41 zł, z tego:  

- wydatki bieżące 16 048 273,41 zł,  

- wydatki majątkowe 3 131 272 zł. 

 

§ 4. 1.Deficyt budżetu gminy w wysokości 101 031,20 zł zostanie pokryty przychodami w 

wysokości 101 031,20 zł pochodzącymi: 



  

-  z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33 519,48 

zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bankowym budżetu) w kwocie 67 511,72 zł. 

       2. Ustala się spłatę rat kredytów i pożyczek w wysokości 451 986,22 zł sfinansowaną z 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bankowym budżetu) w kwocie 451 986,22 zł.  

 

§ 5. Ustala się w nowym brzmieniu „Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2021 

roku”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

 

§ 6. Ustala się w nowym brzmieniu „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2021 rok”, w 

tym: plan przychodów: 553 017,42 zł; plan rozchodów: 451 986,22 zł - zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do uchwały. 

 

§ 7. Ustala się w nowym brzmieniu „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu 

gminy w 2021 roku”, w tym dotacje podmiotowe: 829 933 zł, dotacje przedmiotowe:    130 562 

zł, dotacje celowe: 434 039,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

§ 8. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 6.  

 

§ 9. Traci moc: 

1) Załącznik Nr 3 „Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku” do 

Uchwały Nr XXVI.153.2021 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 21czerwca 2021 r., 

2) Załącznik Nr 5 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2021 rok” do Uchwały  

Nr XXVI.153.2021 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 21czerwca 2021 r., 

3) Załącznik Nr 6 „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 

2021 roku” do Uchwały Nr XXVI.153.2021 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 21 czerwca 

2021 r. 

 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo.  

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 



  

 

 
                 Załącznik Nr 1  

                 do Uchwały Nr ……………..2021 

                 Rady Gminy Jeleniewo  

                 z dnia 31 sierpnia 2021r. 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 31 SIERPNIA 2021R. 

 

RODZAJ: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragra

f 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 914 161,55 0,00 4 914 161,55 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
982 013,61 759 798,33 1 741 811,94 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 515 593,32 1 202 687,79 1 718 281,11 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 320 164,58 -317 988,73 2 175,85 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 38 555,71 -24 400,73 14 154,98 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 107 000,00 -100 500,00 6 500,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 913 011,94 -759 798,33 1 153 213,61 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 718 281,11 -1 202 687,79 515 593,32 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 175,85 317 988,73 320 164,58 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 14 154,98 24 400,73 38 555,71 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 500,00 100 500,00 107 000,00 

758   Różne rozliczenia 4 762 353,00 -33 245,78 4 729 107,22 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 90 000,00 -33 245,78 56 754,22 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
70 000,00 -20 424,38 49 575,62 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
20 000,00 -12 821,40 7 178,60 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 -10 000,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 -10 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 767 505,00 16 731,17 2 784 236,17 
 90095  Pozostała działalność 0,00 16 731,17 16 731,17 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 16 731,17 16 731,17 

Razem: 13 698 632,44 -26 514,61 13 672 117,8

3 



  

 

 

 

RODZAJ: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 5 396 396,38 10 000,00 5 406 396,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 19 078 514,21 

Dochody bieżące 17 008 670,72 

Dochody majątkowe 2 069 843,49 

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
1 499 940,00 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 2 032 843,49 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 6 390 026,17 

Dochody ze sprzedaży majątku 37 000,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 



  

 
Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr ……………..2021 

                        Rady Gminy Jeleniewo  

                        z dnia 31 sierpnia 2021r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU  31 SIERPNIA 2021R. 

 

RODZAJ: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 25 000,00 34 000,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

710   Działalność usługowa 94 000,00 10 000,00 104 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 94 000,00 10 000,00 104 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 891,00 10 000,00 96 891,00 

750   Administracja publiczna 2 113 671,00 -16 500,00 2 097 171,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 70 079,00 -1 000,00 69 079,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 819 292,00 -15 500,00 1 803 792,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  19 781,00 -4 000,00 15 781,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 216 500,00 0,00 216 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 182 500,00 0,00 182 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 -4 000,00 29 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 422 776,00 -1 080,00 4 421 696,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 280 303,00 1 120,00 3 281 423,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 040 000,00 900,00 2 040 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 000,00 160,00 400 160,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 000,00 60,00 40 060,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 351 550,00 -2 200,00 349 350,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 950,00 -1 200,00 2 750,00 

851   Ochrona zdrowia 83 519,48 -10 000,00 73 519,48 
 85195  Pozostała działalność 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00 -2 250,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 750,00 -7 750,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 763 135,96 -2 300,00 760 835,96 



  

 

 

RODZAJ: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 250,00 2 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 750,00 7 750,00 

Razem: 5 396 396,38 10 000,00 5 406 396,38 

 

 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 334 225,00 -775,20 333 449,80 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 475,00 3 957,00 214 432,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 000,00 -2 282,20 13 717,80 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 -200,00 300,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 -2 250,00 2 250,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 600,00 -1 524,80 59 075,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 -524,80 2 475,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 -500,00 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -500,00 500,00 

855   Rodzina 45 300,00 2 300,00 47 600,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 483,00 2 300,00 7 783,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych        

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

4 383,00 2 200,00 6 583,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 100,00 100,00 1 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 786 440,52 16 731,17 2 803 171,69 
 90095  Pozostała działalność 3 000,00 16 731,17 19 731,17 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 731,17 16 731,17 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 274 000,00 36 144,00 310 144,00 
 92116  Biblioteki 274 000,00 36 144,00 310 144,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 249 000,00 36 144,00 285 144,00 

Razem: 13 312 853,86 60 295,17 13 373 149,03 



  

 

 

 

 

 

OGÓŁEM: 19 179 545,41 

w tym:  

Wydatki bieżące:  16 048 273,41 

1)wydatki jednostek budżetowych, w tym:  9 259 135,79 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 263 755,20 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 995 380,59 

2)dotacje na zadania bieżące  1 361 534,50 

3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 357 603,12 

4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  0,00 

5)wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym  
0,00 

6)wydatki na obsługę długu  70 000,00 

Wydatki majątkowe:  3 131 272,00 

1)inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  3 131 272,00 

a. na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 1 532 340,00  

2)zakup i objęcie akcji i udziałów  0,00 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  0,00 



  

                      Załącznik Nr 3 

   do Uchwały Nr …………...2021 

        Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  REALIZOWANYCH  W 2021 ROKU 

/W ZŁOTYCH/ 

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

 

Plan na rok 

2021 

1 2 3 4 5 6 

 010   RAZEM DZIAŁ 010 25 000,00 

1. 010 01010 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację przepompowni ścieków w 

Gminie Jeleniewo 
25 000,00 

 600   RAZEM DZIAŁ 600 1 434 443,48 

2. 

600 60016  

6050 

6050 

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 101796B Jeleniewo – Kazimierówka: 

- środki z budżetu: 93 041,59 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych: 125 724,89 

218 766,48 

3. 

600 60016  

 

6050 

6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 101792B we wsi Szurpiły i drogi wewnętrznej    we 

wsi Szurpiły i Wodziłki: 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 500 000,00 

- środki z budżetu: 42 000,00 

542 000,00 

4. 

600 60016  

 

 

6050 

Wykonanie dokumentacji technicznej na realizację zadania „Przebudowa drogi 

gminnej nr 101798B we wsi Udryn i części drogi gminnej Udryn – Jeleniewo   nr 

101762B we wsi Udryn: 

- środki z budżetu: 30 750,00 

30 750,00 

5. 

600 60016  

 

6050 

Przebudowa (modernizacja) chodnika łączącego ul. Słoneczną z ul. Ogrodową  

w Jeleniewie: 

- środki z budżetu: 42 927,00   

42 927,00 

6. 
600 60016  

6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej drogi dz. nr geod. 298/7, 13/4, 14/3: 

- środki z funduszu sołeckiego – Błaskowizna: 7 000,00  

7 000,00 

7. 

600 60016 

 

6050 

Budowa drogi gminnej nr 101791B Malesowizna (Turtul) – droga                           do 

Suwalskiego Parku Krajobrazowego  

- środki z dotacji celowej Zarządu Województwa Podlaskiego: 400 000,00 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 104 346,16  

- środki z budżetu: 56 653,84 

561 000,00 

8. 

600 60016 
 

6050 

Wykonanie dokumentacji technicznej na realizację przebudowy dróg gminnych 

Okrągłe – Zarzecze Jeleniewskie i we wsi Okrągłe 

- środki z budżetu 32 000,00 

32 000,00 

    RAZEM DZIAŁ 630 14 050,00 

9. 630 63095 

 

 

 

6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej na zadaniu pn. „Rozbudowa infrastruktury 

turystyczno-rekreacyjnej na miejscu wypoczynku nad jeziorem Hańcza               w 

Błaskowiźnie: 

- środki z budżetu: 14 050,00 

14 050,00 

    RAZEM DZIAŁ 700 1 400,00 

10. 700 70005 6060 
Regulacja drogi gminnej nr 146009B 

- środki z budżetu: 1 400,00 
1 400,00 



  

    RAZEM DZIAŁ 754 57 500,00 

11. 754 75405 
 

6170 

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej 

dla Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

- środki z budżetu: 32 500,00 

32 500,00 

12. 754 75412 

 

 

 

6050 

Modernizacja (roboty budowlane) budynku o kubaturze 792,10 m³ Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Podwysokim Jeleniewskim, działka nr 106/2 w Podwysokim 

Jeleniewskim w Gminie Jeleniewo: 

- środki z budżetu: 25 000,00 

25 000,00 

    RAZEM DZIAŁ 900 1 573 878,52 

13. 900 90005 

 

6057 

6059 

Instalacje OZE na budynkach mieszkalnych w Gminie Jeleniewo 

- dofinansowanie z budżetu środków europejskich: 1 499 940,00 

- wkład własny: 32 400,00, w tym: 

   - środki z budżetu: 32 400,00 

1 532 340,00 

14. 900 90015 
 

6050 

Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Udziejek – drugi etap: 

- środki z funduszu sołeckiego – Udziejek: 8 538,52 
8 538,52 

15. 900 90017 6210 

Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 

- środki z budżetu: 33 000,00 

33 000,00 

    RAZEM DZIAŁ 921 25 000,00 

16. 921 92116 

 

 

6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej na zadaniu pn. „Termomodernizacja 

budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie” 

- środki z budżetu: 25 000,00 

25 000,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2021 3 131 272,00 

 
                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

  



  

                   Załącznik Nr 4 

                      do Uchwały Nr …………..2021 

         Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2021 ROK 
 

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2021 r 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:  553 017,42 

1. Przychody z zaciągnie tych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym                                                               

§952 - 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych §957 - 

3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§905 33 519,48 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§906 - 

5. Innych źródeł (wolnych środków): 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

(nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu 

): 312 307,00 + 121 501,16 (Uchwała z dnia 22-06-2021r.) 

§950 519 497,94 

Rozchody ogółem  451 986,22 

 Spłaty pożyczek i kredytów krajowych w tym:  451 986,22 

1. Spłata pożyczek i kredytów §992 451 986,22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  



  

       Załącznik Nr 5 

       do Uchwały Nr …………..2021 

       Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI 

UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2021 ROKU 

 

Dział Rozdzi

ał 

Nazwa jednostki Kwota planowanej dotacji /w zł/ 

podmiotowej przedmiotowe

j 

celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej               

i Mieszkaniowej w Jeleniewie 

- 130 562,00 33 000,00 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Jeleniewie 285 144,00 - - 

600 60014 Starostwo Powiatowe – 

dofinansowanie do zadania 

powiatowego: Remont drogi 

powiatowej 1134B Suwałki – 

Potasznia – Okrągłe – Jeleniewo               

w km 10+00 do 12+600 

- - 400 000,0

0 

Razem 285 144,00 130 562,00 433 

000,00 

Jednostki nienależące sektora finansów publicznych 

801 80101 Dotacja na utrzymanie Szkoły 

Podstawowej w Prudziszkach w 

okresie od 01.01.2021r. do 

31.12.2021r. 

145 000,00 - - 

801 80103 Dotacja na utrzymanie Oddziału 

Przedszkolnego przy Szkole 

Podstawowej w Prudziszkach w 

okresie od 01.01.2021r. do 

31.12.2021r. 

196 789,00 - - 

801 80104 Dotacja na utrzymanie przedszkola 

prowadzonego przez Stowarzyszenie 

PRO-Sudovia  

182 000,00 - - 

801 80149 Dotacja na utrzymanie przedszkola 

prowadzonego przez Stowarzyszenie 

PRO-Sudovia - na jedno dziecko 

niepełnosprawne 

21 000,00 - - 

801 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych – Szkoła 

Podstawowa w Prudziszkach 

- - 1 039,50 

Razem 544 789,00 - 1 039,50 

OGÓŁEM 829 933,00 130 562,00 434 039,5

0 



  

 
       Załącznik Nr 6 

   do Uchwały Nr …………..2021 

       Rady Gminy Jeleniewo 

       z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 

Objaśnienia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021r.: 

 

Uchwała wprowadza następujące zmiany: 

1. w zakresie dochodów i wydatków - zwiększa plan o: 

- 16 731,17 zł – w związku z przyznaniem gminie, przez WFOŚiGW w Białymstoku, 

środków na dofinansowanie zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest                   

z terenu Gminy Jeleniewo” (rozdz. 90095), 

2. w zakresie dochodów – zmniejsza plan o: 

- 33 245,78 zł – skorygowanie planu dochodów w związku z otrzymaniem decyzji               

w sprawie zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego                

w 2020 roku (rozdz. 75814). 

3. w zakresie dochodów, poza zwiększeniami i zmniejszeniami wykazanymi w punktach   

           1 i 2, dokonuje się zmian polegających na: 

 -    skorygowaniu planów w rozdziałach 75615, 75616, 

 -    przeniesieniu dochodów, dotyczących środków otrzymanych z Funduszu 

            Przeciwdziałania COVID-19 na podjęcie działań promocyjnych mających na celu 

            zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19, 

            w rozdziale 85195 - z własnych na zlecone, 

4. w zakresie wydatków - zwiększa plan o: 

 - 1 120 zł – w rozdziale 80101 w związku z przyznaniem gminie środków z rezerwy 

            części oświatowej subwencji ogólnej na finansowanie zajęć wspomagających dla  

            uczniów. Przyznana kwota została uwzględniona w dochodach Zarządzeniem Wójta 

            Gminy Jeleniewo nr 235A.2021 z dnia 24 czerwca 2021 roku w rozdziale 75801,  

            paragrafie 2920.  

 - 25 000 zł – w rozdziale 01010 w związku z wprowadzeniem do wydatków 

           majątkowych zadania pn. Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację 

           przepompowni ścieków w Gminie Jeleniewo, 

 - 36 144 zł – w rozdziale 92116 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

           instytucji kultury - w związku ze złożonymi wnioskami Gminnej Biblioteki Publicznej  

           w Jeleniewie o zwiększenie dotacji, 



  

5. w zakresie wydatków, poza zwiększeniami wykazanymi w punktach 1 i 4, dokonuje 

           się zmian polegających na: 

 - przeniesieniu planu wydatków w rozdziałach i pomiędzy rozdziałami 85219, 85228, 

           85502 – zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

           w Jeleniewie, 

            - przeniesieniu wydatków, dotyczących środków otrzymanych z Funduszu 

            Przeciwdziałania COVID-19 na podjęcie działań promocyjnych mających na celu 

            zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19, 

            w rozdziale 85195 - z własnych na zlecone, 

- skorygowaniu planów poprzez ich zmniejszenie bądź przeniesienie pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami w oparciu o dokonane wydatki i planowane wydatkowanie 

do końca 2021 roku (rozdziały 71004, 75011, 75023, 75412, 80113). 

 

W zakresie wyżej określonych zmian dokonano również aktualizacji załączników: 

- wydatków majątkowych realizowanych w 2021r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do   

   uchwały, 

- planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2021r., zgodnie z załącznikiem 

  nr 5 do uchwały, 

 

Uchwała wprowadza do budżetu przychody w kwocie 85 689,78 zł. Łączna kwota 

przychodów po zmianach wynosi 553 017,42 zł, rozchodów: 451 986,22 zł, zgodnie             

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 

Plan dochodów i wydatków budżetowych wynosi (po zmianach): 

- plan dochodów budżetowych  19 078 514,21 zł, 

- plan wydatków budżetowych  19 179 545,41 zł. 

Budżet zamyka się deficytem w wysokości 101 031,20 zł. 

 

Wynik operacyjny, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym a wydatkami bieżącymi 

w 2021 roku, jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o 

finansach publicznych. 

 



  

Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 245.2021 

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ….…..2021 

RADY GMINY JELENIEWO  

z dnia …….…... 2021 r. 

 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jeleniewo 

na rok szkolny 2021/2022 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1082) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Jeleniewo na rok szkolny 2021/2022  

w wysokości:  

1) 5,77 zł za litr benzyny;  

2) 5,46 zł za litr oleju napędowego;  

3) 2,80 zł za l litr gazu LPG.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

  



  

Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 245.2021 

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ….…..2021 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ……... 2021 r. 

 

w sprawie oddania części nieruchomości w użyczenie na czas dłuższy niż 3 lata 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  

gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w użyczenie dla Powiatu Suwalskiego na okres do 10 lat części 

nieruchomości niezabudowanej o powierzchni 0,0100 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Szurpiły, gm. Jeleniewo, oznaczonej numerem geodezyjnym 253/2 z ogólnej powierzchni działki 

0,0357 ha, KW SU1S/00028646/5.  

 

§ 2. Część nieruchomości opisana w §1 zostanie przeznaczona na zamontowanie elementów 

infrastruktury tj. zewnętrznej lunety widokowej do obserwacji okolic Zamkowej Góry i tablicy 

transparentnej 3D z widokiem szurpilskiego zespołu archeologicznego. 

 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do ustalenia szczegółowych warunków umowy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



  

Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 245.2021 

Wójta Gminy Jeleniewo 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR _______ 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ________ 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Jeleniewo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 tj., ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Jeleniewo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zatwierdzony projekt Regulaminu przekazuje się do zaopiniowania organowi regulacyjnemu tj. 

Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody 

Polskie w Białymstoku. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo do dokonania czynności, o których mowa 

w § 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



  

Załącznik 

do uchwały nr ………….. 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia ………..……….. 
 

PROJEKT 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Jeleniewo 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Jeleniewo (zwanej dalej gminą). 

2. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców korzystających z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o „ustawie”, należy przez to rozumieć ustawę z 

dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 2028 tj., ze. zm.). 

4. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 

wyższego rzędu, w tym w szczególności ustawa. 
 

Rozdział II 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane do: 

1) zapewnienia ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości, dla której zawarto umowę, 

zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej, o ciśnieniu nie mniejszym niż 

0,05 MPa u wylotu na zaworze głównym za wodomierzem głównym, w ilości nie mniejszej niż 0,3 

m3/dobę; 

2) zapewnienia dostawy wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi o należytej jakości, wolnej od 

mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla 

zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach stanowiących potencjalne zagrożenie dla 

zdrowia ludzkiego oraz nie wykazującą agresywnych właściwości korozyjnych o jakości 

i parametrach nieprzekraczających wymienionych nieprzekraczających parametrów określonych 

w przepisach obowiązującego prawa, a w szczególności w zakresie następujących parametrów:  

a) żelazo 200μg Fe/l  

b) mangan 50μg Mn/l,  

c) jon amonowy 0,50 mg NH4+/l,  

f) barwa, smak, zapach - akceptowalna i bez nieprawidłowych zmian,  

g) mętność 1NTU,  

h) pH 6,5-9,5, 

3) prowadzenia regularnej wewnętrznej kontroli jakości dostarczanej wody. 

§ 2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane 

do: 

1) zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odbioru ścieków wprowadzanych 

przez odbiorców usług, w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę; 



  

2) zapewnienia ciągłego i niezawodnego odbioru ścieków o stanie i składzie zgodnym 

z obowiązującymi przepisami prawa; 

3) odprowadzania wprowadzonych ścieków do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo zapewnia prawidłową eksploatację urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, w tym przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, o ile znajdują się w jego posiadaniu 

na podstawie tytułu prawnego. 

2. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, będącego 

w posiadaniu Odbiorcy, powstanie istotne zagrożenie obniżenia poziomu usług świadczonych przez 

Przedsiębiorstwo, Odbiorca jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożenia. 

3. W przypadku, gdy Odbiorca nie usuwa zagrożenia, o którym mowa w ust. 3, pomimo wezwania 

ze strony Przedsiębiorstwa, ma on prawo podjąć wszelkie działania zmierzające do usunięcia zagrożenia, 

włącznie z wyłączeniem dostawy wody lub odbioru ścieków. 
 

Rozdział III 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 1. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 

umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, a odbiorcą usług, zgodnie z 

art. 6 ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane do zawarcia umowy 

o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do 

sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 

świadczenia; 

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń; 

3) praw i obowiązków stron umowy; 

4) warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu odbiorcy usług; 

5) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych; 

6) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, w 

tym warunków wypowiedzenia. 

4. Przedsiębiorstwo udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje o szczegółowych 

warunkach zawierania umów, jak również o konieczności przedstawienia przez odbiorców usług 

dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest 

zawarcie umów.  

5. Przedsiębiorstwo udostępnia odpowiedni wzór wniosku o zawarcie umowy o zaopatrzenie w 

wodę oraz wzór umowy o zaopatrzenie w wodę.  

6. Postanowienia umów zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z 

odbiorcami usług nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, 

przepisów wykonawczych oraz postanowień niniejszego regulaminu.  

 

Rozdział IV 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 

§ 1. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

stanowi aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat 



  

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej 

do nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określone zgodnie z art. 27 ustawy. 

2. W razie braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w 

oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone w przepisach do art. 27 ust. 3 ustawy. W razie braku 

urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie umowy jako równą ilości 

wody pobranej lub określonej w umowie. 

§ 2. 1.Odbiorca usług wydziela miejsce przeznaczone do montażu wodomierza za pierwszą 

zewnętrzną ścianą przyłączonego obiektu lub w studzience wodomierzowej zapewniającej łatwy dostęp. 

2. Odbiorca usług odpowiada za zabezpieczenie miejsca montażu wodomierza przed zalaniem 

wodą, działaniem mrozu oraz możliwością uszkodzenia fizycznego. 

§ 3. 1.W przypadku niemożności odczytania wodomierza lub urządzenia pomiarowego, 

Przedsiębiorstwo wystawia fakturę zaliczkową, która zostaje skorygowana w następnym okresie 

rozliczeniowym. 

2. W przypadku uszkodzenia wodomierza lub urządzenia pomiarowego, ilość pobranej wody lub 

ilość odprowadzonych ścieków określa się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 4 miesięcy 

przed stwierdzeniem niesprawności, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w 

analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio - miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym 

i liczby miesięcy nieprawidłowego działania urządzenia pomiarowego lub wodomierza. 

§ 4. 1. Jeżeli odbiorca odprowadzający ścieki, posiada własne ujęcie wody, ilość odprowadzanych 

ścieków określana jest na podstawie urządzenia pomiarowego lub sumy wskazań wodomierza dla poboru 

wody z własnego ujęcia i wodomierza dla poboru wody z sieci wodociągowej. 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 2 odbiorca umożliwia Przedsiębiorstwu zainstalowanie 

wodomierza na ujęciu własnym wody. 

§ 5. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnością za świadczoną przez Przedsiębiorstwo 

usług dostawy wody i odbioru ścieków jest faktura. 

2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie 

określonym w fakturze, które nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny 

sposób. 

§ 6. 1. W przypadku opóźnienia z wpłatą należności, Przedsiębiorstwo wystawia wezwanie do 

zapłaty, którego kosztami obciąża Odbiorcę. 

2. Koszt wezwania wynosi dwukrotność przesyłki ekonomicznej za potwierdzeniem odbioru w 

obrocie krajowym, według obowiązującego cennika Poczty Polskiej S.A., na dzień wystawienia tego 

dokumentu. 

3. Wezwanie do zapłaty może zostać wysłane Odbiorcy nie częściej niż raz w miesiącu. 

§ 7. Wejście w życie nowej taryfy nie wymaga zmiany umowy i obowiązuje w rozliczeniach za 

usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo bez potrzeby odrębnego powiadamiania odbiorcy usług. 

Powyższe postanowienie stosuje się odpowiednio do zmiany ustawy o podatku od towarów i usług, a w 

szczególności stawek tego podatku. 

 

Rozdział V 

Warunki przyłączania do sieci 

§ 1. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej odbywa się na 

wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie.  

2. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba ubiegająca się o 

przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie przedsiębiorstwa 

oraz na stronie internetowej.  



  

3. Podmiot ubiegający się o przyłączenie jego nieruchomości do sieci wodociągowej 

lub kanalizacyjnej składa Przedsiębiorstwu wniosek o przyłączenie, który powinien zawierać:  

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się 

o przyłączenie do sieci;  

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego 

adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje;  

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 

przyłączony do sieci;  

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 

technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów 

średniodobowych i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń;  

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej 

sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać warunki 

przyłączenia do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie:  

a) 21 - dni w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie 

zagrodowej,  

b) 45 dni - w pozostałych przypadkach,  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może przedłużyć terminy określone w ust. 1 odpowiednio o kolejne 21 lub 45 dni, po uprzednim 

zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z podaniem uzasadnienia przyczyn 

tego przedłużenia. 

3. Warunki techniczne przyłączenia powinny określać co najmniej:  

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, w tym także miejsce zainstalowania 

wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego;  

2) maksymalną ilość wody dostarczonej do nieruchomości i jej przeznaczenie;  

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich rodzaj;  

4) wytyczne do projektowania;  

5) wytyczne wykonawcze;  

6) wytyczne odbioru wykonanego przyłącza;  

7) okres ważności wydanych warunków przyłączenia, który nie może być krótszy niż dwa lata.  

§ 3. 1. Na podstawie warunków przyłączenia podmiot przyłączany opracowuje dokumentację 

techniczną przyłącza. 

2. Dokumentacja techniczna przyłącza zawiera co najmniej: 

1) część tekstową - opis techniczny, w tym obliczenia dotyczące średnicy przyłącza, doboru wodomierza; 

2) część rysunkową zawierającą: plan sytuacyjny na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy 

jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, profile przyłączy, 

schemat węzła wodomierzowego z lokalizacją zaworu antyskażeniowego. 

3) oświadczenie o prawie dysponowania terenem na cele budowy, w razie usytuowania przyłączy poza 

nieruchomością podmiotu przyłączanego. 

3. Szczegóły rozwiązań technicznych powinny być zgodne z aktualnymi normami 

oraz przepisami prawa budowlanego. 

§ 4. Wznowienie dostawy wody przyłączem wodociągowym, jeżeli pozostawało ono nieczynne 

przez okres, którego długość rodzi zagrożenie utraty zdolności technicznej do bezpiecznego przesyłu 

wody, następuje w oparciu o nowe warunki przyłączenia do sieci wydane przez Przedsiębiorstwo. 



  

Rozdział VI 

Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 1. 1. Dostęp do usług Przedsiębiorstwa wyznaczają techniczne możliwości istniejących 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych: ich stan techniczny, przepustowość, zdolność 

produkcyjna i lokalizacja nieruchomości. 

2. Osoby zainteresowane przyłączeniem do sieci mogą uzyskać informację o dostępności usług w 

siedzibie przedsiębiorstwa. 

§ 2. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych:  

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD i posiadać odpowiednie atesty;  

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy wyposażyć 

w skrzynkę uliczną i ustawić słupek z tabliczką;  

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy 

prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą;  

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV.  

2. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić:  

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą;  

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 

odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem;  

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

§ 3. Odbiorcy zabrania się lokalizacji budynków i budowli oraz nasadzenia drzew i krzewów na 

sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych w pasie o szerokości 2 m, chyba że Przedsiębiorstwo wyda 

pisemną zgodę na odstępstwo. 

 

Rozdział VII 

Sposób dokonywania przez Przedsiębiorstwo odbioru wykonanego przyłącza 

 

§ 1. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami technicznymi 

przyłączenia do sieci oraz dokumentacją techniczną przyłącza. 

2. Po dokonaniu robót montażowych, przed zasypaniem, należy wykonać geodezyjną 

inwentaryzację powykonawczą wybudowanego przyłącza oraz zgłosić przyłącze wodociągowe 

do odbioru przez uprawnionego pracownika ZGKiM w Jeleniewie. 

3. Termin odbioru przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne uzgadnia z odbiorcą 

usług po zgłoszeniu przez niego gotowości odbioru. Odbiór przyłącza następuje w terminie nie dłuższym 

niż 7 dni od zgłoszenia gotowości odbioru. 

4. Wynik odbioru jest potwierdzony przez strony w sporządzonym protokole, który powinien 

zawierać, co najmniej:  

1) dane identyfikujące odbiorcę usług i adres przyłącza;  

2) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość);  

3) uwagi dotyczące różnic między projektem a realizacją przyłącza;  

4) datę odbioru i podpisy osób dokonujących odbioru;  

5) oświadczenie podmiotu przyłączanego, że przyłącze zostało wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej oraz w warunkach posiadania niezbędnych zgód i uzgodnień. 



  

5. Przedsiębiorstwo może odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane bez 

jego wiedzy, niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi lub przepisami prawa, w tym z niniejszym 

regulaminem. 

6. Protokół odbioru stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego 

podpisanie przez strony upoważnia Odbiorcę do zawarcia umowy na zaopatrzenie w wodę i/lub 

odprowadzanie ścieków. 

7. W ciągu 30 dni od wykonanego odbioru przyłącza należy dostarczyć do przedsiębiorstwa 

geodezyjną inwentaryzację powykonawczą przyłącza. 

 

Rozdział VIII 

Sposób dokonywania przez Przedsiębiorstwo odbioru wykonanego przyłącza 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 

z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować 

odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 

w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 6 godzin.  

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i 

poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

 

Rozdział IX 

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji 

oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i 

odprowadzaniu ścieków 

§ 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom 

usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:  

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 

lub odprowadzanie ścieków;  

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 

przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 2. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości 

świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi.  

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, pisemnie), 

po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia.  

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez 

zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu w inny sposób. 

§ 3. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione do 

wglądu wszystkim zainteresowanym:  

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy;  

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązujący na terenie 

gminy Jeleniewo; 



  

3) wyniki ostatnich przeprowadzonych analiz jakości wody;  

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

 

Rozdział X 

Warunki dostarczenia wody na cele przeciwpożarowe 

§ 1. Podmiotami uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w 

posiadaniu Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są Państwowa Straż Pożarna i jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  

§ 2. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe dla obiektów jest dostępny przede wszystkim z 

hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej.  

2. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem nieopomiarowanych 

punktów jej poboru jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży 

Pożarnej do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego za pośrednictwem Urzędu Gminy w 

Jeleniewie. Informacje o ilości i miejscu pobrania wody na cele przeciwpożarowe przekazywane są 

niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 3 dni od dnia zdarzenia.  

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne obciąża gminę kosztami za wodę pobraną 

na cele przeciwpożarowe na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie.  

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są raz w roku, na koniec 

IV kwartału. 

 


